



Resolución No. 022-CIG-2020

Ing. Gabriela Quiroga Reyes Secretaria de Inclusión Social

Dr. Nelson Maldonado

Director Unidad Municipal Patronato San José

Mgs. Verónica P. Moya Campaña
Secretaria Ejecutiva
Consejo de Protección de Derechos del DMQ

Doctora Natalia Maribel Recalde Estrella **Administradora General** Presentes. -

De nuestra consideración:

La Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social, en sesión extraordinaria realizada el 26 de marzo de 2020, al tratar como único punto del orden del día: "Informe sobre la aplicación de la plataforma Quito Solidario Otra Vez y el Plan de Protocolos a corto y mediano plazo referente a la entrega de kit de alimentación e insumos sanitarios por la emergencia sanitaria provocada por el Covid-19 (...)"; **Resolvió**:

- 1. Felicitar desde la Comisión de Igualdad, Género e inclusión Social a las Entidades Municipales del Eje Social, que están afrontando esta situación emergente.
- 2. **Exhortar** a la Administración General provea de los insumos necesarios de protección a los funcionarios que se encuentren desarrollando sus actividades en territorio.

Atentamente,

Sra. Gilssela Chalá Reinoso

Presidenta de la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social





La Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito (E), certifica que la presente resolución fue tratada por la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social, en sesión extraordinaria realizada el 26 de marzo de 2020.

DAMARIS PRISCILA Firmado digitalmente por DAMARIS PRISCILA ORTIZ PASUY -Fecha: 2020-03-27 12:

ORTIZ PASUY^{Fecha: 2020-03-27 12:}
Abg. Damaris Ortiz Pasuy

Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito (E)

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	Paúl Carvajal	SCIG	2020-03-26	
Revisado por:	Samuel Byun	PSGC (S)	2020-03-27	

Ejemplar 1: Destinatarios

Ejemplar 2: Secretaría de Comisión de Igualdad Genero e Inclusión Social

Ejemplar 3: Archivo

C.C. Presidenta de la Comisión de Igualdad Género e Inclusión Social